1

PORTARIA Nº 003, DE 2º DE JANEIRO DE 2026.

"Dispõe sobre designação da Comissão de
Contratação para o ano de 2026."

A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Leste - CISCEL – Cleidileny

Aparecida Chaves juntamente com a Secretária Executiva do CISCEL - Sra. Daiane Ferreira

Chaves Avelar, em conformidade com o Contrato do Consórcio em sua Cláusula Décima Sexta,

inciso XXXVI c/c Portaria nº 025/2025, e, subsidiariamente com base no Estatuto vigente,

resolve:

Art. 1°. Designar os empregados públicos abaixo relacionados para comporem a Comissão de

Contratação do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro Leste - CISCEL:

⚫ Dayane Clara Rosa de Paulo - matrícula nº 74535 – Pregoeira

⚫ Betiza Sousa Carvalho - matrícula nº 74502 - 1° Membro da Equipe de Apoio

⚫ Janaina de Sousa Nicolau - matrícula nº 74192 - 2° Membro da Equipe de Apoio

Art. 2°. Nos impedimentos e/ou afastamento eventuais da Agente de Contratação, responderá

por este, o 1° Membro da Equipe de Apoio.

Art. 3º. Na modalidade de licitação denominada leilão, a Agente de Contratações desta comissão

fica designada, como leiloeira, conforme Art. 31 da lei nº 14.133/21.

Art. 4°. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até

31/12/2026, revogando quaisquer disposições em contrário.

ltabira, 2 de janeiro de 2026.

Cleidileny Aparecida Chaves
Presidente do CISCEL

Daiane Ferreira Chaves Avelar
Secretária executiva do CISCEL

		2026-01-13T12:06:39-0300
	CLEIDILENY APARECIDA CHAVES:10356268616

		2026-01-13T12:07:22-0300
	DAIANE FERREIRA CHAVES AVELAR:14401243617